



Licitação: **000017/22 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.017.158	CARRO DE SOM MÉDIO PORTE Carro de som de médio porte (camionete ou carro com reboque), com no máximo 25 (vinte e cinco) anos de fabricação, com perfeito estado de conservação, licenciado junto os órgãos competentes (Detran), tudo em conformidade com a legislação vigente, com condutor devidamente habilitado, com combustível, com gerador próprio, 02 microfones sem fio, 02 microfones com fio, leitor de usb, 01 mesa de som com 12 canais, som com potência igual ou superior a 5.000 Watts, para 8 (oito) horas trabalhadas por diária dentro de Natividade.	DIAR	5	3.000,00	15.000,00
2	001.017.116	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO 14X12 ? Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 14 m de frente por 12 m de profundidade, cobertura 02 águas em Q30 de alumínio, altura mínima 1,20m do chão ao piso e no máximo 02m e do piso ao teto de 5,00 metros livres em toda a área, com guarda corpo de 1,10 m de altura nas laterais e fundo, piso compensado de 20mm com carpete, fechamento com lona nas laterais, frente e fundo do piso ao chão e fechamento com telas nas laterais e fundo do teto ao piso, 01 escada de acesso com piso antiderrapante e degrau de 22cm cada, com 02 corrimões, 04 talhas de 1 tonelada no mínimo para a elevação da cobertura do palco, 02 torres de Fly com no mínimo 06 metros de altura e todo acabado e reforçado para maior segurança, pé nivelador em todo o piso do palco e inclusive nas torres de sustentação da cobertura do palco e nas torres do Fly das caixas de som, cobertura do palco em lona branca anti chama, podendo suportar um bom peso de estrutura de iluminação como por exemplo: Box Truss de par 64 ou Grid de q30, sendo que a estrutura do palco terá que ter vários pontos para colocação de talhas.	UND	3	9.500,00	28.500,00
3	001.017.113	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO 6MX5M ? Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 06 m de frente por 05 m de profundidade, cobertura 02 águas em Q30 de alumínio, altura mínima 1,20m do chão ao piso e no máximo 02m e do piso ao teto de 5,00 metros livres em toda a área, com guarda corpo de 1,10 m de altura nas laterais e fundo, piso compensado de 20mm com carpete, fechamento com lona nas laterais, frente e fundo do piso ao chão e fechamento com telas nas laterais e fundo do teto ao piso, 01 escada de acesso com piso antiderrapante e degrau de 22cm cada, com 02 corrimões, 04 talhas de 1 tonelada no mínimo para a elevação da cobertura do palco, 02 torres de Fly com no mínimo 06 metros de altura e todo acabado e reforçado para maior segurança, pé nivelador em todo o piso do palco e inclusive nas torres de sustentação da cobertura do palco e nas torres do Fly das caixas de som, cobertura do palco em lona branca anti chama, podendo suportar um bom peso de estrutura de iluminação como por exemplo: Box Truss de par 64 ou Grid de q30, sendo que a estrutura do palco terá que ter vários pontos para colocação de talhas.	UND	6	2.344,16	14.064,96
4	001.017.114	DIÁRIA DE LOCAÇÃO DE PALCO 8MX6M ? Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 08 m de frente por 06 m de profundidade, cobertura 02 águas em Q30 de alumínio, altura mínima 1,20m do chão ao piso e no máximo 02m e do piso ao teto de 5,00 metros livres em toda a área, com guarda corpo de 1,10 m de altura nas laterais e fundo, piso compensado de 20mm com carpete, fechamento com lona nas laterais, frente e fundo do piso ao chão e fechamento com telas nas laterais e fundo do teto ao piso, 01 escada de acesso com piso antiderrapante e degrau de 22cm cada, com 02 corrimões, 04 talhas de 1 tonelada no mínimo para a elevação da cobertura do palco, 02 torres de Fly com no mínimo 06 metros de altura e todo acabado e reforçado para maior segurança, pé nivelador em todo o piso do palco e inclusive nas torres de sustentação da cobertura do palco e nas torres do Fly das caixas de som, cobertura do palco em lona branca anti chama, podendo suportar um bom peso de estrutura de iluminação como por exemplo: Box Truss de par 64 ou Grid de q30, sendo que a estrutura do palco terá que ter vários pontos para colocação de talhas.	UND	8	3.763,33	30.106,64
5	001.017.115	DIÁRIA DE LOCAÇÃO PALCO 10MX8M ? Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 10 m de frente por 08 m de profundidade, cobertura 02 águas em Q30 de alumínio, altura mínima 1,20m do chão ao piso e no máximo 02m e do piso ao teto de 5,00 metros livres em toda a área, com guarda corpo de 1,10 m de altura nas laterais e fundo, piso compensado de 20mm com carpete, fechamento com lona nas laterais, frente e fundo do piso ao chão e fechamento com telas nas laterais e fundo do teto ao piso, 01 escada de acesso com piso antiderrapante e degrau de 22cm cada, com 02 corrimões, 04 talhas de 1 tonelada no mínimo para a elevação da cobertura do palco, 02 torres de Fly com no mínimo 06 metros de altura e todo acabado e reforçado para maior segurança, pé nivelador em todo o piso do palco e inclusive nas torres de sustentação da cobertura do palco e nas torres do Fly das caixas de som, cobertura do palco em lona branca anti chama, podendo suportar um bom peso de estrutura de iluminação como por exemplo: Box Truss de par 64 ou Grid de q30, sendo que a estrutura do palco terá que ter vários pontos para colocação de talhas.	UND	3	5.495,00	16.485,00
6	001.017.069	DIÁRIA DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE 120 refletores par 64 foco 5 120 refletores par 64 foco 1 32 acl (par 56 foco 1) 07 elipsoidal completo 10 set light 02 minibrute de 6 lâmpadas cada 02 máquinas de fumaça de 1500w com ventilador 24 moving 60 canais de dimmer (dmx 512) 01 no mínimo 1spliter de 4 ou 8 canais 01 mesa regia ou avolite pearl 2004 04 box truss de 12 par cada suspenso no fundo do teto do palco 48 metros de treliça q30 02 canhões seguidores 01 - o ground será montado com os pés direto na altura mínima de 07m fixado no teto do palco todas as talhas usadas na elevação das estruturas serão de no mínimo de 1000kg por questões de segurança tanto do equipamento quanto aos das pessoas que estiverem trabalhando perante o palco, cabeamento necessários, líquido para as máquinas de fumaça de boa qualidade e neutro	UND	3	9.500,00	28.500,00
7	001.017.118	DIÁRIA DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE ? 48 Refletores par 64 foco 5; ? 48 Refletores par 64 foco 1; ? 16 ACL (par 56 foco 1); ? 07 Elipsoidal complete; ? 10 Sets light; ? 02 Mini brutes de 6 lâmpadas cada;	UND	13	5.000,00	65.000,00



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000017/22 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		? 02 Máquinas de fumaça de 1500w com ventilador;				
		? 10 Movings 400;				
		? 30 Canais de dimmer (DMX 512);				
		? 01 no mínimo 01 splitter de 04 ou 08 canais;				
		? 01 Mesa regia ou avolite pearl 2004;				
		? 04 Box truss de 12 par cada suspenso no fundo do teto do palco;				
		? 48 metros de treliça q30;				
		? 01 - O Ground será montado com os pés direto na altura mínima de 07m fixado no teto do palco todas as talhas usadas na elevação das estruturas serão de no mínimo de 1000kg por questões de segurança tanto do equipamento quanto aos das pessoas que estiverem trabalhando perante o palco cabeamento necessários líquido para as máquinas de fumaça de boa qualidade e neutro;				
8	001.017.117	DIÁRIA DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTI UND		14	3.000,00	42.000,00
		? 24 Refletores com lâmpada par 64;				
		? 05 Movings head c/ lâmpada de 250 watts;				
		? 02 Mini-brutes c/ 04 lâmpadas cada;				
		? 01 Set light p/ luz de serviço;				
		? 01 Dimmer (12 canais x 4000 watts cada);				
		? 01 Mesa DMX;				
		? 01 Máquina de fumaça com ventilador;				
9	001.017.106	DIÁRIA DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE LINHA SIMF UND		4	1.000,00	4.000,00
		? Sistema de som de linha, com link de transmissão simultânea com mínimo de 10 Caixas de som de fibra de carbono, composta por 02 vias, médio – grave com alto falante 12 e 01 (um) drive ou 1 (uma) tweeter com potencia total de mínimo 450w cada caixa;				
		OBS: (Distribuição do sistema de áudio em 10 torres espalhadas na Av. Amaral Peixoto em uma distância de 20m uma da outra);				
		? 02 Microfones sem fio;				
		? 01 Aparelho para tocar cd ou pendrive;				
		? 01 processador de efeitos;				
		? 01 Mesa de som com no mínimo 12 canais ou superior;				
		? 01 amplificador;				
		? 01 equalizador stéreo;				
		? 01 compressor de áudio;				
10	001.017.112	DIÁRIA DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MEGA POR UND		3	9.800,00	29.400,00
		? PA Fly (torres com no mínimo 6 metros de altura);				
		? 32 caixas de grave com 02 alto falantes de 18 de 1600w rms;				
		? 32 caixas médias alta By Way com alto falantes de 12 + driver de 800w rms;				
		? Amplificadores suficientes;				
		? Sistema de PA periféricos;				
		? 01 Processador driver para sistema de caixas digital;				
		? 01 Processador equalizador digital;				
		? 01 Equalizador 1/3 para insert;				
		? 01 console PA digital 56 canais				
		? 01 aparelho com entrada para pendrive;				
		? Sistema de palco – Side Fill;				
		? 04 caixas de grave c/ 2 alto falantes de 18 de 1600 w rms;				
		? 04 caixas médias alta By Way c/ 02 alto falantes de 12 + driver de 800 w rms;				
		? Amplificadores suficientes;				
		? Sistema de palco – monitores;				
		? 16 caixas de monitor 12 + driver de 400w rms;				
		? 02 Subs de bateria e percussão;				
		? Amplificadores suficientes;				
		? 02 Amplificadores para sub de bateria e percussão de 3000w rms;				
		? Sistema de palco;				
		? 02 Amplificadores p/ guitarra c/ caixa 04 alto falantes de 12;				
		? Sistema p/ contra baixo c/ 01 caixa c/ 04 alto falantes de 10 e 01 caixa c/ 01 alto falantes de 15;				
		? 01 Bateria acústica;				
		? 16 pedestais girafa;				
		? 10 garras clamp;				
		? 12 Direct boxes passivo;				
		? 12 Direct boxes ativo;				
		? 06 Microfones sem fio UHF;				
		? 15 Microfones para voz;				
		? 15 Microfones para instrumento;				
		? 02 Power Play para 08 fones com 16 fones;				
		? Sistema de palco periféricos;				
		? 08 Canais de equalização;				
		? 01 Processador equalizador digital;				
		? 01 Console digital para monitor 56 canais;				
		? Sistema de comunicação – palco P.A;				
11	001.017.107	DIÁRIA DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA PALESTI UND		36	1.500,00	54.000,00
		? 04 Caixas de som de fibra de carbono sendo a mesma composta de 2 vias com 450w em rms (cada) sendo o woofer de 12 ou 15 e um drive de titânio de 125w com processador de som integrado para um maior controle de proteção do sistema as caixas poderão ser ativas ou passivas;				
		? 04 Tripés para as caixas de som;				
		? 02 caixas de retorno;				
		? 12 Pedestais modelo girafa;				
		? 12 Microfones com fio;				



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: **000017/22 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2022**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
12	001.017.108	DIÁRIA DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO POR UNIDADE 02 Microfones sem fio; 01 Aparelho para tocar cd ou pendrive; 01 Mesa de som com no mínimo 24 canais amplificada ou não, de acordo com as caixas; 03 Direct Boxes ativos ou passivos; 01 console de 16 canais digital; 03 Caixas de grave com 02 alto falantes de 18 de 1600w rms; 03 Caixas médias alta By Way com alto falantes de 12 + driver de 800w rms; Amplificadores suficientes; 01 Processador drive para sistema de caixa digital; 01 Processador equalizador digital; 01 Equalizador 1/3 para insert; 02 Aparelhos com entrada para pendrive; 01 Power Play para 08 fones com fones; 01 Amplificador p/ guitarra c/ alto falante de 12; Sistema p/ contra baixo c/ 01 caixa c/ 4 alto falantes de 10 e 01 caixa c/ 01 alto falantes de 15; 16 Microfones com fio; 01 Bateria acústica; 01 kit de microfone para bateria (composto por no mínimo 07 microfones); 04 Microfones sem fio UHF; 04 Direct boxes ativos ou passivos;	UND	14	3.500,00	49.000,00
13	001.017.071	DIÁRIAS DE SERVIÇO DE GERADOR DE ENERGIA Grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 380/220 watts, 60 Hz, com combustível, operador e cabos elétricos para ligação.	UND	5	2.449,50	12.247,50
14	001.017.157	MINI TRIO ELÉTRICO O Caminhão poderá ser: 608 /Toco ou 7.90: ano modelo não inferior a 1985 ; Equipamentos: 01 Mesa de som de 16 canais, 01 som com entrada para USB, 02 Microfones com fio, 01 crossover, 01 equalizador, 04 Caixas de graves 18, 04 Caixas de Médio graves (2x12x01 drive TI), 01 gerador a diesel ou gasolina de no mínimo 15kva, 10 canhões de led, 01 carroceria metálica modelo trio elétrico, com técnico operador de som, luz e condutor devidamente habilitado, para 08 (oito) horas trabalhadas por diária. OBS. O documento já tem que estar modificado para trio elétrico.	DIAR	5	2.690,00	13.450,00
15	001.017.109	DIÁRIA DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 01 Console de 32 canais digital; 05 Caixas de grave com 02 alto falantes de 18 de 1600w rms; 05 Caixas médias alta By Way com alto falantes de 12 + driver de 800w rms; Amplificadores suficientes; Sistema de PA periféricos; 01 Processador driver para sistema de caixas digital; 01 Processador equalizador digital; 01 Equalizador 1/3 para insert; 01 Aparelho com entrada p/ pendrive; Sistema de palco – Side Fill; 02 Caixas médias alta By Way c/ 02 alto falantes de 12 + driver de 800w rms; Amplificadores suficientes; Sistema de palco; 01 Power play para 08 fones com fones; 01 Amplificador p/ guitarra c/ alto falante de 12; Sistema p/ contra baixo c/ 01 caixa c/ 04 alto falantes de 10 e 01 caixa c/ 01 alto falantes de 15; 01 Bateria acústica; 16 Pedestais girafa; 10 Garras clamp; 06 Direct Boxes passivos; 06 Direct Boxes ativos; 04 Microfones sem fio UHF; 01 kit de microfone para bateria (composto por no mínimo 07 microfones); 20 Microfones com fio;	UND	18	5.000,00	90.000,00
Total ->						R\$491.754,10